
M A G I S T R Á T   M Ě S T A 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2009 

Bod pořadu jednání:       

Nový název ulice  

 

Zpracoval: Ing. Jiří Kittner, primátor města 

odbor, oddělení:       

telefon: 48 524 111 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru       

Projednáno:       

Poznámka: V RM dne 19.9.2009 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

název ulice „K Bauhausu“ v Obchodní a průmyslové zóně Liberec Sever v prostoru od ul. 
Obchodní k bývalé skládce TKO Zlaté Návrší (navázání na ul. Londýnská ul.) dle přesného 
vymezení ulice dle důvodové zprávy, 

 
a  u k l á d á 

 



 2

1. Ing. Luboru Franců, správci registru názvů veřejných prostranství, provést změnu 
v evidenci ulic a informovat příslušné odbory Magistrátu města Liberec a ostatní or-
ganizace o novém názvu ulice 

T: ihned 

2. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku zajis-
tit výrobu a umístění uličních tabulí v terénu. 

T: ihned 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

V Obchodní a průmyslové zóně Liberec Sever byly v minulosti pojmenovány nově vybudo-
vané ulice Obchodní, Sousedská a Svárovská. V současné době není ulice v  prostoru od ul. 
Obchodní k bývalé skládce TKO Zlaté Návrší (navázání na ul. Londýnská ul.) stále pojmeno-
vána. Tento stav komplikuje situaci investorům, kteří v tomto prostoru otevírají své nové pro-
vozovny. Významným obchodním řetězcem, který bude otevírat svůj market v září 2009, je 
Bauhaus. Z tohoto důvodu je navrženo pojmenování ulice navazující na Obchodní názvem „K 
Bauhausu“. 
Ulice K Bauhausu navazuje na Londýnskou ul. v úrovni domu Londýnská č. 478/91 (pp.č. 
1343/2 v k.ú. Růžodol I.), kterého se změna nedotkne. Před započetím s výstavbou Obchodní 
a průmyslové zóny Liberec sever ul. Londýnská ústila na křižovatce ul. Ostašovská a Ob-
chodní. Tato část Londýnské ulice byla však výstavbou odstraněna a nahrazena ulicí 
K Bauhausu. 
S tímto návrhem byl seznámen i developer zóny Investorsko inženýrská a.s., které s názvem 
souhlasí (Příloha č. 1). 
Zobrazení předmětné ulice: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obchodní 
Návrh 

K Bauhausu

Svárovská 



 4

Situace ul. Londýnská: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nahrazený úsek ul. Londýnské 
ulicí K Bauhausu 



 5

 
Příl. č. 1 – souhlas developera OPZ Liberec Sever 

 
 


